МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
25.10.2021                                                                                                       №   88 /01-05

О создании рабочей группы  за соблюдением  концессионером условий концессионного соглашения  от 12.05.2021 года в отношении отдельных объектов водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В целях надлежащего осуществления концедентом контроля за соблюдением концессионером  условий концессионного соглашения от 12.05.2021 г. № б/н в отношении отдельных объектов водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»

1.Создать рабочую группу  по осуществлению контроля за исполнением  концессионером условий концессионного соглашения от 12.05.2021 г. № б/н в отношении отдельных объектов водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2.Утвердить положение о рабочей группе по осуществлению контроля за исполнением концессионером условий концессионного соглашения от 12.05.2021 г. № б/н в отношении отдельных объектов водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3.Утвердить состав рабочей группы по осуществлению контроля за исполнением концессионером условий концессионного соглашения от 12.05.2021 г. № б/н в отношении отдельных объектов водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования,
возглавляющий администрацию

А.Л. Поспелов

Приложение 1 к Распоряжению
От 25.10.2021 № 88/01-05
Положение
о рабочей группе по осуществлению контроля за исполнением концессионером условий концессионного соглашения от 12.05.2021 г. № б/н в отношении отдельных объектов водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение о рабочей группе  по осуществлению контроля за исполнением концессионером условий концессионного соглашения от 12.05.2021 г. № б/н в отношении отдельных объектов водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области( далее – Положение, рабочая группа, концессионное соглашение) определяет  задачи, полномочия и порядок деятельности рабочей группы по контролю исполнения концессионером условий концессионного соглашения.
1.2.Рабочая группа является уполномоченным  концедентом органом за исполнением концессионного соглашения.

1.3.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, законами Ленинградской области, муниципальными правовыми актами, концессионным соглашением, настоящим Положением.
1.4. Рабочая группа формируется в составе председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы, членов рабочей группы.

1.5.По решению рабочей группы возможно привлечение экспертов, иных лиц (органы технического надзора, авторского надзора) в соответствии с действующим законодательством.

1.6. Общее руководство рабочей группой и обеспечение выполнение возложенных функций осуществляет председатель рабочей группы.

1.7. Председатель рабочей группы:

-руководит деятельностью рабочей группы, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях рабочей группы, материалы, необходимые для внесения на рассмотрение рабочей группы;

-подписывает протоколы заседаний и другие документы рабочей группы.
В отсутствие председателя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя рабочей группы.

1.9. Секретарь рабочей группы осуществляет организационно-техническое   обеспечение деятельности рабочей группы, в том числе:

-формирует проект повестки заседания рабочей группы и представляет на утверждение председателю рабочей группы;

-осуществляет подготовку запросов, проектов решений, других материалов и документов, касающихся выполнения основных задач рабочей группы.

-уведомляет членов рабочей группы не менее чем за 3 рабочих дня о месте, дате, времени проведения заседания рабочей группы.

1.10.Рабочая группа имеет право:
-беспрепятственного доступа на объект концессионного соглашения;

-беспрепятственного доступа к документации, относящейся к осуществлению деятельности, предусмотренной концессионным соглашением;

-запрашивать у концессионера информацию об исполнении концессионером обязательств по концессионному соглашению;

1.11.Рабочая группа не вправе:

-вмешиваться в осуществление хозяйственной деятельности концессионера;

-разглашать сведения, отнесенные концессионным соглашением к сведениям конфиденциального характера или являющиеся коммерческой тайной.

2. Основные задачи рабочей группы:

2.1. Рабочая группа осуществляет контроль за соблюдением концессионером условий    концессионного соглашения, в том числе за исполнением следующих обязательств:
-соблюдению сроков создания, модернизации и реконструкции объекта соглашения;

-осуществлению инвестиций в создание, модернизацию и реконструкцию объекта соглашения;

-обеспечению соответствия технико-экономических показателей объекта соглашения установленным соглашением технико-экономическим показателям;

-осуществлению деятельности, предусмотренной соглашением;

-использованию (эксплуатации) объекта соглашения в соответствии с целями, установленными соглашением.

3.  Порядок деятельности рабочей группы:

       3.1.    Контрольные мероприятия проводятся ежегодно до 31 декабря года, следующего за отчетным.

        Контрольные мероприятия могут проводится ежеквартально, но не чаще чем один раз в квартал.

        Концессионер имеет право присутствовать при проведении контрольных мероприятий.

         Концедент уведомляет концессионера о дате осуществления контроля, о составе рабочей группы в срок, не позднее 10 календарных дней, до начала осуществления контроля.

 Концессионер обязан обеспечить членам рабочей группы беспрепятственный доступ на объект соглашения, а также к документации, относящейся к осуществлению деятельности, указанной в концессионном соглашении.

          3.2. Результат контроля оформляется актом о результатах контроля. В акте о результатах контроля указывается:

- дата, время и место составления акта о результатах контроля;

- наименование органа, осуществляющего контроль;

- дата и номер распоряжения руководителя концедента;

- фамилии, имена, отчества и должности должностных лиц, проводивших контроль;

- наименование концессионера, фамилия, имя, отчество и должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя концессионера, присутствовавших при проведении контроля;

- дата, время, продолжительность и место проведения контроля;

-сведения о результатах контроля, в том числе о выявленных нарушениях условий, установленных концессионным соглашением, об их характере;

- сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом о результатах контроля руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя концессионера, присутствовавших при проведении проверки, о наличии их подписей или об отказе от совершения подписи;

- подписи председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, членов рабочей группы, секретаря рабочей группы;

- подписи уполномоченных представителей концедента и концессионера.

         3.3. При обнаружении рабочей группой в ходе осуществления контроля нарушений, которые могут существенно повлиять на соблюдение концессионером условий концессионного соглашения, рабочая группа обязана сообщить об этом концессионеру в течение 10 рабочих дней со дня обнаружения таких нарушений.

Акт о результатах контроля составляется в трех экземплярях.
Акт о результатах контроля подписывается всеми членами рабочей группы, и утверждается концедентом в срок не более 10 рабочих дней со дня проведения контрольных мероприятий.
Сроки устранения выявленных нарушений (в случае их наличия) указываются в акте о результатах контроля. При этом данные сроки должны быть разумными и обеспечивать устранения выявленных нарушений в указанные сроки.

Один экземпляр оформленного акта о результатах контроля направляется концедентом концессионеру под роспись в получении ( с указанием даты получения) либо заказным письмом с уведомлением в срок, указанный в п. 12.7 концессионного соглашения.

Концессионер обязан подписать акт о результатах контроля в срок не более 4 (четырех) дней со дня его получения.
    3.4. При наличии возражений или замечаний по акту о результатах контроля, концессионер имеет право в срок не более 4 (четырех) дней со дня получения акта направить концеденту письменное разногласие к акту. При этом при подписании акта о результатах контроля, в него вносится соответствующая запись. Разногласия к акту о результатах контроля приобщаются к материалам проверки и являются неотъемлемой его частью.
Рабочая группа, проводившая проверку, рассматривает обоснованность изложенных возражений (замечаний) и дает им письменное заключение, которое после рассмотрения и утверждения концедентом, направляется концессионеру и приобщается к материалам проверки. Рассмотрение возражений (замечаний) концессионера рассматривается в срок не более 5 рабочих дней со дня их получения концедентом.
Концессионер обязан устранить замечания, отраженные в акте о результатах контроля в разумные сроки, если не устранение замечаний может привести к нарушению существенных условий настоящего соглашения, сроки устранения таких замечаний не должны превышать сроки, указанные в п. 17.3 концессионного соглашения.
       3.5. Акт о результатах контроля подлежит размещению концедентом в течение 5 рабочих дней с даты составления данного акта в окончательной форме на официальном сайте концедента в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Доступ к указанному акту обеспечивается в течение срока действия концессионного соглашения и после дня окончания его срока действия в течение трех лет

Приложение 2 к Распоряжению

От 25.10.2021 № 88/01-05

Состав
рабочей группы по осуществлению контроля за исполнением концессионером условий концессионного соглашения от от 12.05.2021 года

в отношении отдельных объектов водоснабжения и

водоотведения муниципального образования

«Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

Председатель рабочей группы:
А.Л. Поспелов - заместитель главы администрации

Заместитель председателя рабочей группы:
Т.А. Кривошеева  - начальник сектора  по управлению муниципальным имуществом и жилищным вопросам;
Члены рабочей группы:

Е.В. Уралова - директор МКУ « Агентство по развитию и обслуживанию территории»  МО «Новодевяткинское сельское поселение»

И.С. Чемия-Адамович - начальник отдела правового регулирования;

О.И. Осолодкина   - начальник отдела финансов - главный бухгалтер;

Н.А. Туманова  - начальник сектора по ЖКХ, транспорту и связи;

Н.А.Колесникова - начальник сектора по архитектуре,  градостроительству и землеустройству;
К.В. Ананьев – депутат совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение»

В.Ю. Степанов – депутат совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение»

Секретарь комиссии:

Е.В. Рязанова  -  главный специалист по внутреннему аудиту